
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОХОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  
 

от 18  сентября  2023 г.             с. Охотниково                               № 342  

 

О проведении школьного этапа 

и участия в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

 

           На основании приказа отдела образования от 14.09.2023 № 284 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно 

графику, для учащихся 4-11 классов (приложение 1). 

2. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

согласно графику для учащихся 5-11 классов (приложение 2). 

3. Учителям - предметникам: 

3.1. Ответственным учителям подготовить команды учащихся для участия в 

школьной олимпиаде в указанные сроки (приложение 1). 

3.1.2. В течении двух дней после проведения олимпиады, проверить работы 

учащихся.  

3.1.3. Сдать отчеты об итогах проведения олимпиады заместителю директора по 

УВР, Пянковской Л.П. до 30.10.23 г. (приложение 3). 

3.1.4. Результаты довести до сведения учащихся и их родителей. 

3.2. Ответственным учителям подготовить и обеспечить участие учащихся в 

муниципальном этапе олимпиады в указанные сроки (приложение 2). 

4. Руководителям школьных методических объединений организовать и провести  

методические объединения по учебным направлениям в период до 01.12.2023 г., с  целью 

изучения  методических рекомендаций по проведению олимпиад. 

5. Осуществить регистрацию участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Пянковскую Л.П. 

 

 

Директор школы                                                                                                   Е.А. Мальцева 

 

 

С приказом ознакомлены   _________ Л.П. Пянковская «   »_________ 2023 г  

 _________ В.А. Ильченко  «   »_________ 2023 г 

 _________ И.В. Гончаренко  «   »_________ 2023 г 

 _________ А.Ю. Митрофанов «   »_________ 2023 г 



 _________ Ж.Ф. Козачук  «   »_________ 2023 г 

 _________ Ю.Ю.Терехова «   »_________ 2023 г 

 _________ О.Н. Кулибаба  «   »_________ 2023 г 

 _________ В.В. Бехтер «   »_________ 2023 г 

 _________ С.Д. Шейхмеметов  «   »_________ 2023 г 

 _________ С.Э. Кешфединова «   »_________ 2023 г 

 _________ Е.Б. Мазейко «   »_________ 2023 г 

 _________ Г.Р. Абдуллаева «   »_________ 2023 г 

 _________ С.И. Баркалов «   »_________ 2023 г 

 _________ Е.И. Габтуллина «   »_________ 2023 г 

 _________ В.В. Карпенко «   »_________ 2023 г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        



 

    Приложение 1 

 к приказу от 18.09.23 г. №342 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 
№ Предмет Ответственный 

преподаватель 

Дата, Время* 

1 Физика Карпенко В.В. 26.09.2023 * 

На платформе «Сириус. 

Курсы» 

2 Крымскотатарский язык 

и литература 

Кешфединова С.Э. 02.10.2023** 

3 Химия Кулибаба О.Н. 03.10.2023  

На платформе «Сириус. 

Курсы» 

4 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

География 

Габтуллина Е.И.,  

Митрофанов А.Ю., 

Шехмеметов С.Д. 

 

04.10.2023 

5 Астрономия Пянковская Л.П. 05.10.2023  

На платформе «Сириус. 

Курсы» 

6 Физическая культура Абдуллаева Г.Р. 06.10.2023 

7 Иностранный язык Гончаренко И.В. 09.10.2023 

8 Биология Кешфединова С.Э. 10.10.2023  

На платформе «Сириус. 

Курсы» 

9 История Бехтер В.В., Козачук 

Ж.Ф. 

11.10.2023 

10 Литература Терехова В.А., Мельник 

В.С., Ильченко В.А. 

19.10.2023 

11 Русский язык Терехова В.А., Мельник 

В.С., Ильченко В.А. 

13.10.2023 

12 Обществознание, право, 

экономика 

Пянковская Л.П. 16.10.2023 

13 Математика Карпенко В.В.,  

Мазейко Е.Б. 

 

17.10.- 18.10.2023 

На платформе «Сириус. 

Курсы» 

14 Технология. 

Охрана безопасности 

жизнедеятельности 

Шехмеметов С.Д. 20.10.2023 

15 Информатика  Коваленко А.С. 24.10.2023  

На платформе «Сириус. 

Курсы» 

   *время будет указано 
дополнительно 

   ** школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников проводится в свободное от 

учебных занятий время 

 



 

                                          Приложение 2  

к приказу от 18.09.23 г. №342 

 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2023/2024 учебном году 

 

Предмет 

Дата 

проведения 

Ответственные 

учителя 

ОУ 

Физическая 

культура 
09.11.2023 

Абдуллаева Г.Р. МБОУ Лесновская СШ» 

Английский язык 
10 - 

11.11.2023 

Гончаренко И.В. МБОУ «Ореховская СШ» 

Обществознание 12.11.2023 Пянковская Л.П. МБОУ Лесновская СШ» 

Русский язык 15.11.2023 

Терехова В.А., 

Мельник В.С., 

Ильченко В.А. 

МБОУ «Ореховская СШ» 

Физика 17.11.2023 Карпенко В.В. МБОУ «Ореховская СШ» 

Технология 18.11.2023 Шехмеметов С.Д. МБОУ «Ореховская СШ» 

География 19.11.2023 

Митрофанов А.Ю., 

Шехмеметов С.Д. 

 

МБОУ Лесновская СШ» 

Литература 25.11.2023 

Терехова В.А., 

Мельник В.С., 

Ильченко В.А. 

МБОУ «Ореховская СШ» 

История 26.11.2023 Бехтер В.В. МБОУ Лесновская СШ» 

Право 30.11.2023 Пянковская Л.П. МБОУ Лесновская СШ» 
Крымскотатарск

ий язык и 

литература 
01.12.2023 

Кешфединова С.Э. МБОУ «Ореховская СШ» 

Информатика и 

ИКТ 
02.12.2023 

Коваленко А.С. МБОУ 

 «Ореховская СШ» 

Математика 09.12.2023 
Карпенко В.В., 

Мазейко Е.Б. 

МБОУ «Ореховская СШ» 

Химия 
10.12.2023 
 

Кулибаба О.Н. МБОУ Лесновская СШ» 

Охрана 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

15-

16.12.2023 
 

Шехмеметов С.Д. 

 
МБОУ «Ореховская СШ» 

Биология 17.12.2023 Кешфединова С.Э. МБОУ Лесновская СШ» 
 

 

 

 

 



 

                                          Приложение 3  

к приказу от 18.09.23 г. №342 

 

Отчет 

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет Ф.И.О. учащегося Класс Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

      

 

Победители и призеры школьного - участники муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году. 

 

№ Предмет Ф.И.О.  учащегося Класс Статус (победитель, призер) 

     

 

Учитель                                      подпись                                                               Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


